
Delibera di Consiglio n. 36 del 23/12/2020 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 36 del 23/12/2020 
 

OGGETTO: PIANO DELLE RAZIONALIZZAZIONI DELLE SOCIETA' PARTECIPATE 
DEL COMUNE DI BUSSETO ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 

 
L'anno duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di Dicembre  alle ore 18:30, , in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 e del D.L. 17 marzo n. 18 e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco  con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati  convocati a seduta i componenti 
del Consiglio Comunale. In presenza, nella sede comunale, sono presenti il Sindaco, il 
Vice Sindaco Leoni, il Consigliere Medioli, collegati in videoconferenza con i Consiglieri di 
cui all’appello sotto riportato.    
 
Intervengono, in collegamento audio-video sulla piattaforma “ Lifesize”,  i Signori risultati 
presenti all’appello  come segue: 
 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Assente 

6 PIZZELLI ANDREA Assente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza in videoconferenza il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa 
Elena, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità dei componenti il Consiglio Comunale intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 36 del 23/12/2020 2 

Ad apertura di seduta, causa problemi tecnici con la piattaforma lifesize, la 
trattazione del punto n. 1) dell’Odg. da parte dell’Assessore di competenza, Sig.ra  
Guareschi, avente all’oggetto: “Convenzione tra la Provincia di Parma e il Comune 
di Busseto per la gestione associata dell’ufficio procedimenti disciplinari” viene 
interrotta per le continue disconnessioni che ne disturbano l’audio. Il Consesso 
all’unanimità  procede all’inversione dell’ordine del giorno con la discussione  del 
successivo  punto n. 2)  dell’Odg.  di cui all’oggetto.  
 
 
  

OGGETTO:  PIANO DELLE RAZIONALIZZAZIONI DELLE SOCIETA' PARTECIPATE DEL COMUNE 

DI BUSSETO ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Premesso che:  
• l’articolo 20 del decreto legislativo 175/2016, il Testo Unico in materia di società a 

partecipazione pubblica, come rinnovato dal decreto delegato 16 giugno 2017 numero 
100 (di seguito TUSPP), prevede che le amministrazioni pubbliche debbano effettuare 
annualmente “un'analisi dell'assetto complessivo delle società in cui detengono 
partecipazioni, dirette o indirette”;  

• se ricorrono le condizioni previste dallo stesso TUSPP che impediscono il 
mantenimento della quota societaria, le amministrazioni predispongono “un piano di 
riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante 
messa in liquidazione o cessione”;  

Considerato che in sede di razionalizzazione periodica, l’articolo 20 comma 2, impone la 
dismissione:   
• delle società prive di dipendenti e di quelle con un numero di amministratori maggiore 

a quello dei dipendenti;  
• delle partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte 

da altre società partecipate o da enti strumentali;  
• nel caso sussista la necessità di contenere i costi di funzionamento e nel caso vi sia la 

necessità di aggregare società diverse, che svolgono attività consentite. 

Considerato inoltre che: 
• il TUSPP prevede anche la chiusura della società pubbliche il cui fatturato, nel triennio 

precedente, sia risultato inferiore a 500.000 euro;  
• l’articolo 20, infine, vieta le “partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la 

gestione di un servizio d'interesse generale che abbiano prodotto un risultato negativo 
per quattro dei cinque esercizi precedenti”; 

• è necessario dismettere anche le partecipazioni nelle società che non siano 
riconducibili ad alcuna “categoria” tra quelle elencate dall'articolo 4 del TU o che non 
soddisfino i “requisiti” di cui all'articolo 5, commi 1 e 2, del TU;  

Richiamata la propria deliberazione n. 50 del 20/12/2019 con cui si è approvato il Piano di 
razionalizzazione 2019 delle società partecipate del Comune di Busseto; 

Dato atto che il suddetto provvedimento ha evidenziato il complessivo assetto di 
partecipazioni esistenti alla data del 31/12/2018 e sulla base dei presupposti prescritti 
dalla legge ha previsto le relative misure di razionalizzazione, come di seguito riportato:   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 36 del 23/12/2020 3 

PARTECIPAZIONI DIRETTE: 

 

DENOMINAZIONE QUOTA DI POSSESSO ESITO RICOGNIZIONE 

Busseto Servizi S.r.l. 100 % Alienazione 

Emiliambiente S.p.a. 6,57 % Mantenimento 

Lepida S.p.a. 0,00143 % Mantenimento 

Iren S.p.a. 0,00043 % Mantenimento 

Verdi Multimedia S.r.l. 1,74 % Alienazione 

Parmabitare S.c.r.l. in liquidazione 0,80% Liquidazione 

 
 
 

Tenuto conto: 
• delle linee guida del MEF in merito alla revisione periodica delle partecipazioni 

pubbliche e del corredato schema di provvedimento; 
• del miglior soddisfacimento dei bisogni della comunità e del territorio amministrati a 

mezzo delle attività e dei servizi resi dalle società partecipate possedute dal Comune di 
Busseto, con particolare riguardo all’efficienza, al contenimento dei costi di gestione ed 
alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato; 

 
Vista la propria deliberazione n. 9 del 15/05/2018 con la quale si autorizzava l’alienazione 
del 100% delle quote della società Busseto Servizi S.r.l. tramite procedura ad evidenza 
pubblica, determinando un valore a base d’asta di euro 3.900.000,00; 
 
Dato atto che la procedura di gara si è conclusa con la cessione totale della partecipata 
alla società Ireti S.p.a. – con decorrenza 1° gennaio 2019 - per la somma complessiva di 
euro 4.098.900,00, come da determina di aggiudicazione del Responsabile del Servizio 
Affari Generali n. 629 del 20/12/2018; 
 
Tenuto conto che con decorrenza 01/01/2019 si è perfezionata la Fusione per 
incorporazione di CUP 2000 S.c.p.a. in Lepida S.p.a. con contestuale trasformazione 
eterogenea di Lepida S.p.a in Lepida S.c.p.a. in conformità alla L.R. 1/2018 
“Razionalizzazione delle società in house della regione Emilia-Romagna”; 
 
Verificato pertanto che, alla data del 31 dicembre 2019, persistono i requisiti stabiliti dal 
D.lgs 175/2016 per il mantenimento delle partecipazioni nelle seguenti società: 

- Emiliambiente S.p.a. 

- Lepida S.c.p.a. 
- Iren S.p.a. 

Tenuto conto che la società Parmabitare S.c.r.l. è stata posta in liquidazione pertanto 
occorre attendere la chiusura della liquidazione per poter perfezionare la procedura di 
dismissione delle partecipazioni; 

Preso atto pertanto dell’assetto complessivo delle partecipazioni detenute dal Comune di 
Busseto alla data del 31 dicembre 2019, applicando i criteri dettati dal decreto legislativo 
175/2016 e adottando gli schemi proposti dal MEF, così come elaborato dal servizio 
Finanziario nel “Piano di razionalizzazione 2020” allegato alla presente (Allegato A); 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 36 del 23/12/2020 4 

Vista la relazione sullo stato di attuazione del Piano di Razionalizzazione 2019, 
predisposta dal servizio finanziario e allegata alla presente (Allegato B);  

Precisato che il presente provvedimento sarà trasmesso al MEF e alla competente 
sezione regionale della Corte dei Conti; 
 
Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49 e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del 
D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 
 
Sentito l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Capelli Stefano, il quale 
illustra brevemente il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, 
come da verbale di seduta registrato su supporto audio video sulla piattaforma “lifesize”, 
redatto ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale e nel rispetto dei criteri fissati dal 
Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, nonchè pubblicato sul sito del 
Comune;     
 
Uditi in proposito gli interventi  dei Consiglieri  Gambazza e Carosino volti a richiedere 
alcuni chiarimenti in merito allo stato di Verdi Multimedia e circa i progetti futuri da parte 
dell’Amministrazione in proposito, come da verbale di seduta registrato su supporto audio 
video sulla piattaforma “lifesize”, redatto ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale 
e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, 
nonchè pubblicato sul sito del Comune;    ; 
 
Sentito altresì il  Consigliere Carosino che dichiara in proposito l’astensione del proprio 
gruppo consiliare;     
 
 
Con voti  favorevoli n. 8, contrari 0, astenuti n. 3 (Carosino, Concari e Gambazza), 
resi in forma palese ai sensi di legge da n. 8 Consiglieri votanti e n. 11 Consiglieri 
presenti,  
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 
del dispositivo;  

2. Di approvare il Piano di razionalizzazione 2020 delle società partecipate, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), confermando le seguenti 
partecipazioni detenute dal Comune di Busseto alla data del 31 dicembre 2019: 

 

PARTECIPAZIONI DIRETTE: 

DENOMINAZIONE QUOTA DI 

POSSESSO 

ESITO RICOGNIZIONE STATO DI 

ATTUAZIONE DELLA 

PROCEDURA 

Emiliambiente S.p.a 6,57 % Mantenimento 

 

- 

Lepida S.c.p.a. 0,00143 % Mantenimento - 

Iren S.p.a. 0,00043 % Mantenimento - 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 36 del 23/12/2020 5 

Verdi Multimedia S.r.l. 1,74 % Alienazione In corso  

Parmabitare S.c.r.l. in 

liquidazione 

0,80 % Liquidazione In corso 

 

 

3. Di approvare inoltre la relazione sullo stato di attuazione del Piano di Razionalizzazione 
2019 (Allegato B); 

4. Di disporre la trasmissione del seguente provvedimento al Ministero dell’Economia e 
delle Finanze e alla competente sezione regionale della Corte dei Conti. 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 36 del 23/12/2020 6 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  il Vice Segretario Comunale 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

PIANO DELLE RAZIONALIZZAZIONI DELLE SOCIETA' PARTECIPATE DEL 

COMUNE DI BUSSETO ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  18/12/2020 

 

 

 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

PIANO DELLE RAZIONALIZZAZIONI DELLE SOCIETA' PARTECIPATE DEL COMUNE DI 

BUSSETO ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 18/12/2020 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 36 

DEL 23/12/2020 

 

 

Oggetto: PIANO DELLE RAZIONALIZZAZIONI DELLE SOCIETA' PARTECIPATE 

DEL COMUNE DI BUSSETO ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/12/2020 al 

12/01/2021  

 

 

Busseto, lì 28/12/2020 

 

   L' addetto   

  MACCHIDANI STEFANIA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

Comune di Busseto 

 

PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE 

DELLE PARTECIPAZIONI 

ANNO 2020 
 

 

 

Dati relativi alle partecipazioni detenute al 

31/12/2019 
 

 

  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

1. Introduzione  

Rappresentazione grafica della struttura delle società partecipate direttamente e indirettamente dal 

Comune di Busseto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune

di 

Busseto

Emiliambiente S.p.a.

6,57 %

Lepida S.c.p.a.

0,00143 %

Verdi Multimedia S.r.l.

1,74 %

Parmabitare S.c.r.l. in 
liquidazione

0,8 %

Iren S.p.a

0,00043 %

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

2. Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute direttamente o indirettamente  

Partecipazioni dirette 

NOME PARTECIPATA  

CODICE 

FISCALE 

PARTECIPATA 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 
ESITO DELLA RILEVAZIONE 

Emiliambiente S.p.a. 02504010345 6,57 % Mantenimento senza interventi 

Lepida S.c.p.a. 02770891204 0,00143 % Mantenimento senza interventi 

Verdi Multimedia S.r.l. 02272120342 1,74 % Dismissione 

Parmabitare S.c.r.l. in 

liquidazione 
02267610349 0,80 % Dismissione 

Iren S.p.a 07129470014 0,00043 % Mantenimento senza interventi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

3. Informazioni di dettaglio sulle singole partecipazioni 

1) Emiliambiente S.p.a. 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02504010345 

Denominazione  Emiliambiente S.p.a. 

Anno di costituzione della società 
2008 
 

Forma giuridica  Società per azioni 

Stato della società La società è attiva 

Società con azioni quotate in mercati 
regolamentati (2) 

NO 

Società che ha emesso strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati (ex TUSP) (2) 

NO 

La società è un GAL(2) NO 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

Stato Italia 

Provincia PR 

Comune Fidenza 

CAP * 43036 

Indirizzo * Via Gramsci, 1/B 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

Attività 1 Raccolta, trattamento e fornitura di acqua 

Peso indicativo dell’attività % 100 % 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

Società in house si 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato 
(3) 

no 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 
175/2016 

no 

Società a partecipazione pubblica di diritto 
singolare (art.1, c. 4, lett. A) 

no 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

La partecipata svolge attività economiche 
protette da diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di mercato 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
DPCM (art. 4, c. 9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
provvedimento del Presidente della Regione o 
delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

Anno 2019 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  
52 (di cui dirigenti 1, quadri 3, operai 7, 
impiegati 41) 

Numero dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

3 

Compenso dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

20.736,00 

Numero dei componenti dell'organo di 
controllo 

3 

Compenso dei componenti dell'organo di 
controllo 

27.456,00 

 

 2019 2018 2017 2016 2015 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 2.138.750,00 2.426.002,00 2.099.251,00 2.516.717,00 1.988.886,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

 

 2019 2018 2017 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

16.562.257,00 16.426.968,00 17.781.477,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  1.535.428,00 1.589.423,00 832.013,00 

di cui Contributi in conto esercizio    

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 6,57% 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

Tipo di controllo  nessuno 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

Partecipazione ancora detenuta alla data di 
adozione del provvedimento 

Sì 

Società controllata da una quotata No 

La partecipata svolge un'attività di produzione 
di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata  
produzione di un servizio di interesse generale 
(Art. 4, c. 2, lett. a) 

Descrizione dell'attività Servizio idrico 

Svolgimento di attività analoghe a quelle 
svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi di 
funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, 
c.2 lett.g) 

no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio 
provvedimento, obiettivi specifici sui costi di 
funzionamento della partecipata? (art.19, c, 5) 
(10) 

no 

Esito della revisione periodica   mantenimento senza interventi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

 

2) Lepida S.c.p.a. 

 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02770891204 

Denominazione  Lepida S.C.P.A  

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica  Società consortile per azioni 

Stato della società La società è attiva 

Società con azioni quotate in mercati 
regolamentati (2) 

NO 

Società che ha emesso strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati (ex TUSP) (2) 

NO 

La società è un GAL(2) NO 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

Stato Italia 

Provincia BO 

Comune Bologna 

CAP 40128 

Indirizzo Via della Liberazione 15 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

Attività 1 
Intermediazione in servizi di telecomunicazione 
e trasmissione dati 

Peso indicativo dell’attività % 100 %  

ULTERIORI IN 

FORMAZIONI 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA  

Società in house si 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato 
(3) 

si 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 
175/2016 

no 

Società a partecipazione pubblica di diritto 
singolare (art.1, c. 4, lett. A) 

no 

La partecipata svolge attività economiche 
protette da diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di mercato 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
DPCM (art. 4, c. 9) 

no 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
provvedimento del Presidente della Regione o 
delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Note 

Con decorrenza 01/01/2019 si è perfezionata la 
Fusione per incorporazione di CUP 2000 
S.c.p.A. in Lepida S.p.A. con contestuale 
trasformazione eterogenea di Lepida S.p.A in 
Lepida S.c.p.A. in conformità alla L.R. 1/2018 
“Razionalizzazione delle società in house della 
regione Emilia-Romagna”. 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

 Anno 2019 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  
597 (di cui dirigenti 13, quadri 40, impiegati 
544) 

Numero dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

3 

Compenso dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

35.160,00 (solo Presidente CDA) 

Numero dei componenti dell'organo di 
controllo 

3 

Compenso dei componenti dell'organo di 
controllo 

35.000,00 

 

 2019 2018 2017 2016 2015 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 88.539,00 538.915,00 309.150,00 457.200,00 184.920,00 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

 2019 2018 2017 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

60.196.814,00 28.196.014,00 27.884.332,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  469.298,00 618.039,00 540.398,00 

di cui Contributi in conto esercizio 155.731,00 145.531,00 156.282,00 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 0,00143 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

Tipo di controllo  
controllo congiunto per effetto di norme di 
legge  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

Partecipazione ancora detenuta alla data di 
adozione del provvedimento 

Sì 

Società controllata da una quotata No 

La partecipata svolge un'attività di produzione 
di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata  
produzione di un servizio di interesse generale 
(Art. 4, c. 2, lett. a) 

Descrizione dell'attività 
Servizi relativi alla fornitura di rete a banda 
larga 

Svolgimento di attività analoghe a quelle 
svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi di 
funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, 
c.2 lett.g) 

no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio 
provvedimento, obiettivi specifici sui costi di 
funzionamento della partecipata? (art.19, c, 5) 
(10) 

no 

Esito della revisione periodica   mantenimento senza interventi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

 

 

3) Verdi Multimedia S.r.l. 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02272120342 

Denominazione  Verdi Multimedia S.r.l. 

Anno di costituzione della società 2003 

Forma giuridica  Società a responsabilità limitata 

Stato della società La società è attiva 

Società con azioni quotate in mercati 
regolamentati (2) 

no 

Società che ha emesso strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati (ex TUSP) (2) 

no 

La società è un GAL(2) no 

  SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

Stato Italia 

Provincia PR 

Comune Busseto 

CAP* 43011 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

Attività 1 Attività di musei 

Peso indicativo dell’attività % 100 % 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato 
(3) 

no 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 
175/2016 

no 

Società a partecipazione pubblica di diritto 
singolare (art.1, c. 4, lett. A) 

no 

La partecipata svolge attività economiche 
protette da diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di mercato 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
DPCM (art. 4, c. 9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
provvedimento del Presidente della Regione o 
delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 Anno 2019 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  1 

Numero dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

5 

Compenso dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

0,00 

Numero dei componenti dell'organo di 
controllo 

0 

Compenso dei componenti dell'organo di 
controllo 

0,00 

 

 2019 2018 2017 2016 2015 

Approvazione bilancio no no no sì sì 

Risultato d'esercizio    14.720,00 1.918,00 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

 2019 2018 2017 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

 
  

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto esercizio    

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 1,74 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

Tipo di controllo  nessuno 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

Partecipazione ancora detenuta alla data di 
adozione del provvedimento 

Sì 

Società controllata da una quotata No 

La partecipata svolge un'attività di produzione 
di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata  

autoproduzione di beni o servizi strumentali 
all’ente o agli enti pubblici partecipanti o allo 
svolgimento delle loro funzioni (Art. 4, c. 2, lett. 
d) 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

Descrizione dell'attività 
Progettazione, allestimento e finanziamento 
Museo G.Verdi 

Svolgimento di attività analoghe a quelle 
svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi di 
funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, 
c.2 lett.g) 

no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio 
provvedimento, obiettivi specifici sui costi di 
funzionamento della partecipata? (art.19, c, 5) 
(10) 

no 

Esito della revisione periodica   razionalizzazione 

Modalità (razionalizzazione) (11)  recesso dalla società 

Termine previsto per la razionalizzazione (11) Al momento non definito 

Note* 
Contenzioso in atto – diffida ad adempiere 
contrattuale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

 

4) Parmabitare S.c.r.l. in liquidazione 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02267610349 

Denominazione  Parmabitare S.c.r.l. in liquidazione 

Anno di costituzione della società 2003 

Forma giuridica  Società consortile a responsabilità limitata 

Stato della società 
Sono in corso procedure di liquidazione 
volontaria o scioglimento 

Anno di inizio della procedura (1) 2018 

Società con azioni quotate in mercati 
regolamentati (2) 

no 

Società che ha emesso strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati (ex TUSP) (2) 

no 

La società è un GAL(2) no 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

Stato Italia 

Provincia PR 

Comune Parma 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

Attività 1 Sviluppo di progetti immobiliari 

Peso indicativo dell’attività % 100 % 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato  no 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 
175/2016 

no 

Società a partecipazione pubblica di diritto 
singolare (art.1, c. 4, lett. A) 

no 

La partecipata svolge attività economiche 
protette da diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di mercato 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
DPCM (art. 4, c. 9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
provvedimento del Presidente della Regione o 
delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

 Anno 2019 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  0 

Numero dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

1 (liquidatore) 

Compenso dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

0,00 

Numero dei componenti dell'organo di 
controllo 

0 

Compenso dei componenti dell'organo di 
controllo 

0,00 

 

 2019 2018 2017 2016 2015 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio -81.417,00 -85.414,00 -53.352,00 336,00 -24.961,00 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

 2019 2018 2017 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

675.628,00 701.939,00 747.961,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  108 12.075,00 42.442,00 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 0,8 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

Tipo di controllo  nessuno 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

Partecipazione ancora detenuta alla data di 
adozione del provvedimento 

Sì 

Società controllata da una quotata No 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

La partecipata svolge un'attività di produzione 
di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata  

autoproduzione di beni o servizi strumentali 
all’ente o agli enti pubblici partecipanti o allo 
svolgimento delle loro funzioni (Art. 4, c. 2, lett. 
d) 

Descrizione dell'attività 
Attività strumentali all’intervento pubblico nel 
settore operativo 

Svolgimento di attività analoghe a quelle 
svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) 

si 

Necessità di contenimento dei costi di 
funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, 
c.2 lett.g) 

no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio 
provvedimento, obiettivi specifici sui costi di 
funzionamento della partecipata? (art.19, c, 5) 
(10) 

no 

Esito della revisione periodica   razionalizzazione 

Modalità (razionalizzazione) (11)  messa in liquidazione della società 

Termine previsto per la razionalizzazione (11) 
Non definito -Chiusura procedimento di 
liquidazione 

Note*  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

 

 

 

5) Iren S.p.a. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  07129470014 

Denominazione  Iren S.p.a. 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica  Società per azioni 

Stato della società La società è attiva 

Società con azioni quotate in mercati 
regolamentati (2) 

si 

Società che ha emesso strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati (ex TUSP) (2) 

no 

La società è un GAL(2) no 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

Stato Italia 

Provincia RE 

Comune Reggio Emilia 

CAP* 42123 

Indirizzo* Via Nubi di Magellano 30 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

Attività 1 Distribuzione di energia elettrica 

Peso indicativo dell’attività % 50 % 

Attività 2 
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria 
condizionata 

Peso indicativo dell’attività % 25 % 

Attività 3 
Attività di raccolta, trattamento e smaltimento 
rifiuti, recupero dei materiali 

Peso indicativo dell’attività % 25 % 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato 
(3) 

no 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 
175/2016 

no 

Società a partecipazione pubblica di diritto 
singolare (art.1, c. 4, lett. A) 

no 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

La partecipata svolge attività economiche 
protette da diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di mercato 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
DPCM (art. 4, c. 9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con 
provvedimento del Presidente della Regione o 
delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

 Anno 2019 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  
1.047 (51 dirigenti, 119 quadri, 797 impiegati, 
80 operai) 

Numero dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

15 

Compenso dei componenti dell'organo di 
amministrazione 

995.700,00 

Numero dei componenti dell'organo di 
controllo 

3 

Compenso dei componenti dell'organo di 
controllo 

178.100,00 

 

 2019 2018 2017 2016 2015 

Approvazione 
bilancio 

sì sì sì sì sì 

Risultato 
d'esercizio 

241.413.435,00 125.927.825,00 166.957.057,00 88.256.759,00 124.500.783,00 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

 2019 2018 2017 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

198.928.801,00 179.288.358,00 154.607.677,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  14.711.599,00 11.849.870,00 6.130.848,00 

di cui Contributi in conto esercizio 312.000,00 277.000,00 390.000,00 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 0,00043 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

Tipo di controllo  nessuno 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDA REVISIONE PERIODICA PARTECIPAZIONI DETENUTE AL 31/12/2019 

Partecipazione ancora detenuta alla data di 
adozione del provvedimento 

Sì 

Società controllata da una quotata No 

La partecipata svolge un'attività di produzione 
di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata  

produzione di servizi economici di interesse 
generale a rete - affidato con procedura ad 
evidenza pubblica - anche fuori ambito 
territoriale di riferimento (art.4, c. 9bis) 

Descrizione dell'attività 
Multiutility in particolare gestione del ciclo 
integrato dei rifiuti 

Svolgimento di attività analoghe a quelle 
svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi di 
funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, 
c.2 lett.g) 

no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio 
provvedimento, obiettivi specifici sui costi di 
funzionamento della partecipata? (art.19, c, 5) 
(10) 

no 

Esito della revisione periodica   mantenimento senza interventi 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

Comune di Busseto 

 

 

Revisione periodica delle partecipazioni 

RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE DEL PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE 2019   

 
 

 

 

SCHEDE DI RILEVAZIONE  
 

 

  

 

 
  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO RAZIONALIZZAZIONE 

 

Il documento riporta le schede di rilevazione delle informazioni sullo stato di attuazione del piano 

di razionalizzazione adottato dal Comune di Busseto con riferimento alle partecipazioni detenute al 

31/12/2019.   

 

  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO RAZIONALIZZAZIONE 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 

 

Alienazione della partecipazione 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02272120342 

Denominazione  VERDI MULTIMEDIA S.R.L. 

Stato di attuazione della procedura procedura di alienazione non avviata 

Motivazioni del mancato avvio della procedura MANCATO ACCORDO-CONTENZIOSO IN ATTO 

Tipologia di procedura Scegliere un elemento. 

Data di avvio della procedura  

Stato di avanzamento della procedura  

Motivazioni della conclusione della procedura con 
esito negativo 

 

Ulteriori informazioni*  

 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 

 

Messa in liquidazione della società 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02267610349 

Denominazione  Parmabitare S.c.r.l. in liquidazione 

Stato di attuazione della procedura Procedura di liquidazione in corso 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Data di deliberazione della liquidazione 26/07/2018 

Stato di avanzamento della procedura Allo stato attuale non è ancora possibile addivenire 
a una stima dei tempi di chiusura della liquidazione 

Data di deliberazione della revoca  

Motivazioni della conclusione della procedura con 
esito negativo  

Ulteriori informazioni*  

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
36

 d
el

 2
3/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


